IV. Si utraque species dispareat, ut si vento s. Hostia avolet, et calix effundatur, aut miraculo species in carnem

(1) Collet *Traité des ss. myst.*, ch. XIV, n. XII; Janssens, p. 3, tit. X, § 3, n. 39.

(2) Tit. III, n. 7, et tit. X, n. 13.

(3) P. 3, q. 82, art. 4.

(4) Vid. Collet *Traité des ss. myst.*, ch. IV, n. 14.

et sanguinem mutantur; juxta Quarti (1) nova materia panis et vini consecrari nec debet nec potest, quia hoc esset non prius sacrificium consummare et perficere, sed aliud omnino distinctum offerre: attamen extra casum miraculi, in quo juxta s. Thomam est de consilio tantum, videtur probabilius, novam materiam panis et vini accipiendam esse, eamque prius facta oblatione consecrandam, incipiendo a verbis, *Qui pridie*, et deinde missam esse proseguendam a loco, ubi relicta est (2). Quia cum sacrificium essentialiter sit inceptum, per sumptionem etiam est consummandum; et nova consecratio utriusque speciei in hoc casu non magis distinctum sacrificium censi debet, quam in aliis casibus, in quibus nova consecratio sive alterutrius sive utriusque speciei præscribitur.

Not. celebrantem in casu miraculosæ mutationis sacrarum specierum, illam carnem aut sanguinem sumere non debere, sed reverenter reservare (3).

Quid sit faciendum cum s. Sanguine effuso, dicitur num. 185.

Titulus IV.

DE DEFECTU VINI.

Rub. 1. *Si vinum sit factum penitus acetum, vel penitus putridum, vel de uvis acerbis, seu non maturis expressum, vel ei admixtum tantum aque, ut vinum sit corruptum; non conficitur Sacramentum.*

2. *Si vinum cæperit acescere, vel corrumpi, vel fuerit aliquantum acre, vel mustum de uvis tunc expressum,*

(1) P. 3, tit. 3, s. 3, dub. 5.

(2) Janssens p. 3, tit. 3, n. 20.

(3) S. Thomas et Quarti locis cit.; Castaldus lib. 2, s. 14, c. 7, n. 19.